UBND TỈNH CAO BẰNG

LIÊN MINH HỢP TÁC XÃ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /CV-LMHTX
V/v đăng ký tham gia “Hội chợ Xúc tiến

 thương mại cho khu vực kinh tế tập thể,

hợp tác xã năm 2024 (khu vực Miền Nam)

           Cao Bằng, ngày       tháng 9 năm 2024

Kính gửi: Các Hợp tác xã thành viên.

Thực hiện Kế hoạch số 660/KH-TTLMHTXVN ngày 12/9/2024 của

Thường trực Liên minh Hợp tác xã Việt Nam Tổ chức “Hội chợ xúc tiến

thương mại cho khu vực kinh tế tập thể, hợp tác xã năm 2024 (khu vực Miền

Nam”);  Công văn số 662/TTLMHTXVN-KHHT ngày 12 tháng 9 năm 2024

của Thường trực Liên minh hợp tác xã Việt Nam về việc đăng ký tham gia “Hội

chợ xúc tiến thương mại cho khu vực kinh tế tập thể, hợp tác xã năm 2024

(khu vực Miền Nam)”.

Liên minh Hợp tác xã tỉnh Cao Bằng thông báo tới các Hợp tác xã thành

viên có sản phẩm trên địa bàn tỉnh với các nội dung cụ thể sau:

1. Thời gian, địa điểm:

- Thời gian: 07 ngày, dự kiến  trong khoảng thời gian từ ngày 10/11

đến ngày 20/11/2024.

- Địa điểm: Đường Vành Đai Trong, đoạn từ Vòng xoay đường số 7 đến

đường Đỗ Năng Tế, phường Bình Trị Đông B, quận Bình Tân, thành phố Hồ

Chí Minh.

2. Quy mô Hội chợ: Khoảng 250 gian hàng.

3. Đối tượng tham gia: Các Hợp tác xã, Liên hiệp hợp tác xã là đơn vị

thành viên trong Hệ thống Liên minh hợp tác xã ViệtNam.

4.  Sản phẩm, hàng hoá tham gia:

- Các sản phẩm rau, củ, quả;

- Các sản phẩm nông sản chế biến;

- Các sản phẩm dinh dưỡng, thực phẩm hữu cơ;

- Các sản phẩm là đặc sản địa phương, vùng, miền, làng nghề truyền

thống...

5. Tiêu chí lựa chọn đơn vị tham gia: Sản phẩm trưng bày, giới thiệu

phải đạt các tiêu chuẩn theo quy định của từng ngành hàng, đảm bảo chất lượng;

có năng lực cạnh tranh; sản phẩm tham gia trưng bày phải có đầy đủ các chứng

nhận tiêu chuẩn (VietGap, GlobalGap, VSATTP,...)

6. Chi phí:

Liên minh hợp tác xã tỉnh hỗ trợ kinh phí thuê gian hàng (theo Nghị quyết

số 42/2024/NQ-HĐND ngày 12/7/2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh Cao Bằng).

(Đăng ký tối đa 02 gian hàng cho các HTX tham gia Hội chợ).

Các chi phí khác: vận chuyển sản phẩm, hàng hoá, trang trí thêm gian

hàng, chi phí đi lại, ăn, nghỉ, ... các hợp tác xã tham gia tự chi trả.

7. Yêu cầu hồ sơ đăng ký tham gia chương trình:

- Bản đăng ký tham gia chương trình 01 bản (theo mẫu);

- Báo cáo kết quả tham gia Hội chợ 01 bản (theo mẫu).

(Mỗi hợp tác xã tham gia nộp bản đăng ký, báo cáo kết quả có ký tên,

đóng dấu của Thủ trưởng đơn vị).

8. Thời hạn đăng ký tham gia: trước ngày 30/9/2024.

Hồ sơ đăng ký tham gia Hội chợ gửi về Liên minh hợp tác xã tỉnh Cao

Bằng: Khu đô thị Đề Thám, phường Đề Thám, thành phố Cao Bằng để tổng hợp

đăng ký với ban tổ chức./.

Thông tin chi tiết liên hệ: Đ/c Nguyễn Thị Hương, chuyên viên phòng Tư

vấn Hỗ trợ HTX và DNN. Điện thoại: 0986.920.883.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Liên minh HTX;

- Các phòng chuyện môn;

- Trang TTĐT Liên minh HTX;

 - Lưu: VT.

TM. THƯỜNG TRỰC LIÊN MINH HTX

CHỦ TỊCH

Hoàng Diệu Quang

		2024-09-20T10:42:48+0700

		2024-09-20T10:51:40+0700

		2024-09-20T10:51:40+0700

		2024-09-20T10:51:40+0700